
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.08.2021      № 103 

с. Калиновское 

 

 

О подготовке и проведении на территории Калиновского сельского 

поселения мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской 

области и Международному дню пожилых людей 
 

 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013 

года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», 

руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня 

пенсионера в Свердловской области и Международного дня пожилых людей на 

территории Калиновского сельского поселения в 2021 году (прилагается). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Культурно-досуговый центр 

Калиновского сельского поселения» (далее – МКУ «КДЦ КСП») предусмотреть в 

2021 году средства на организацию и проведение мероприятий, посвященных 

Дню пенсионера в Свердловской области и Международному дню пожилых 

людей. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение 

вышеуказанных мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской 

области и Международному дню пожилых людей на директора МКУ «КДЦ КСП» 

Н.А.Новикову. 

4. Разместить данное Постановление на официальном сайте Калиновского 

сельского поселения в сети Интернет. 



2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В. 

 

 

 

Глава                                                                                                         О.А. Зверева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  

Калиновского сельского поселения  

от 09.08.2021  № 103 

План 

 мероприятий по подготовке и проведению Дня пенсионера в Свердловской области и Международного дня пожилых людей  

на территории Калиновского сельского поселения в 2021 году 

 

Номер 

строки 

Мероприятия  Дата  

проведения  

Место  

проведения  

Ответственные исполнители  

Организационно-массовые мероприятия  

1 Утренняя зарядка 

«Активное долголетие» 

С 23 – 29 

августа  

Стадион п/о 

Порошино 

Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля 

песни и танца МКУ «КДЦ КСП» - Андреева Ольга 

Александровна  

2 Неделя добра «Чистое 

сердце» 

 

13 - 19 

сентября  

Территория 

Калиновского 

сельского 

поселения  

Менеджер по культурно-массовому досугу Хадыкин Сергей 

Александрович МКУ «КДЦ КСП» - (совместно с молодёжным 

клубом «Молодые ветра» 

3 Мастер-класс «Творческая 

неделька» 

20 – 26 

сентября  

МКУ «КДЦ КСП» Художественный руководитель Гвоздик Сергей Иванович МКУ 

«КДЦ КСП» -  (совместно с руководителями клубных 

формирований)  

Библиотечная деятельность   

4 Книжно-журнальная 

выставка «Под Защитой 

закона» 

С 20 августа 

– 10 

сентября  

Калиновская 

библиотека  

Библиотекарь Иванова Галина Валерьевна  

5 Книжная выставка «Рукам 

работа – душе праздник» 

С 21 

сентября –  

5 октября  

Калиновская 

библиотека 

Библиотекарь Иванова Галина Валерьевна 

6 Выставка работ «Фантазии 

полёт и рук творенье» 

С 21 

сентября –  

5 октября  

Калиновская 

библиотека 

Библиотекарь Иванова Галина Валерьевна 

7 Добровольческая 

социальная акция «Газеты и 

журналы домой бесплатно» 

С 28 августа 

– 2 октября  

Калиновская 

библиотека 

Библиотекарь Иванова Галина Валерьевна 

 


